TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 430 /LĐLĐ

V/v tuyên truyền, hưởng ứng

Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Châu, ngày 06 tháng 11 năm 2024

          Kính gửi:

- LĐLĐ các huyện, thành phố;

- Các Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức.

Thực hiện Công văn số 2484/TLĐ-TG ngày 01/11/2024 của Tổng Liên

đoàn Lao động Việt Nam về tuyên truyền, hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam

năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 25/HĐPH-STP, ngày 01/11/2024 của Hội đồng phối

hợp phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Lai Châu về phối hợp tổ chức hưởng ứng

Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2024 và truyền thông ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo

Đảng, Nhà nước về đổi mới công tác xây dựng, thi hành pháp luật, Ban Thường

vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công đoàn Ngành, Công

đoàn Viên chức tỉnh tổ chức tuyên truyền như sau:

- Tiếp tục tuyên truyền thực hiện Công văn số 394/LĐLĐ ngày 03/10/2024

của LĐLĐ tỉnh về tổ chức Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt

Nam năm 2024 đến đoàn viên, CNVCLĐ.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, truyền thông sâu rộng các nội dung cốt

lõi thể hiện tinh thần, quan điểm, ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Đảng, Nhà nước,

trong đó có bài viết của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm về Nhà nước pháp quyền

xã hội chủ nghĩa Việt Nam, công tác xây dựng, hoàn thiện thể chế và thi hành

pháp luật tới công nhân, viên chức, người lao động.

- Các cấp công đoàn cần tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật

Việt Nam thường xuyên, liên tục trong cả năm, đặc biệt tập trung vào tháng cao

điểm (tháng 11/2024)

- Khẩu hiệu tuyên truyền:

+ Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động kỷ cương, trách nhiệm,

chủ động, kịp thời, sáng tạo, thực hiện hiệu quả nhiệm vụ được giao.

+ Sống và làm việc theo Hiến pháp và pháp luật là việc làm thiết thực hưởng

ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

2

+ Tích cực hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam, góp phần nâng cao hiệu quả xây dựng, thi hành và bảo vệ pháp luật.

+ Thượng tôn Hiến pháp và pháp luật là chuẩn mực ứng xử của Cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động để góp phần xây dựng Nhà nước pháp quyền

xã hội chủ nghĩa Việt Nam của Nhân dân, do Nhân dân, vì Nhân dân.

+ Hiểu biết và chấp hành pháp luật là bảo vệ chính mình và cộng đồng, vì

một xã hội dân chủ, công bằng, văn minh.

+ Thượng tôn Hiến pháp và pháp luật, tôn trọng, bảo đảm, bảo vệ quyền

con người, quyền công dân.

+ Mỗi đảng viên là nhân tố quan trọng lan tỏa tinh thần dân chủ và thượng

tôn Hiến pháp và pháp luật đến nhân dân.

+ Mỗi công dân có ý thức thượng tôn Hiến pháp và pháp luật thì sẽ tạo nên

sức mạnh của dân tộc.

+ Đưa thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trở thành “tự giác”, “tự nguyện”,

“ cơm ăn nước uống, áo mặc hàng ngày”.

+ Đổi mới tư duy xây dựng pháp luật, từng bước nâng cao hơn nữa tính

chuyên nghiệp vầ chất lượng trong công tác xây dựng pháp luật”.

Nhận được Công văn này, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công

đoàn nghiêm túc triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh (qua Ban

Tuyên giáo - Nữ công)./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Tổng Liên đoàn LĐVN;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

3

		2024-11-07T08:31:14+0700

		2024-11-07T09:37:54+0700